

**Protokół nr XXXIX/2018**  
**Sesji Rady Miejskiej Krzywina**  
**odbytej w dniu 2 lutego 2018 roku**  
**w Salce Narad w Urzędzie Miasta i Gminy w Krzywiniu**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywina Krystyna Motławska otworzyła o godz. 10<sup>05</sup> XXXIX Sesję Rady Miejskiej Krzywina.

Przewodnicząca powitała Radnych, oraz zaproszonych gości zebranych na sali. *Lista obecności Radnych, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecni:

Radna Teresa Klupś- usprawiedliwiona,

Radny Jan Musielak- usprawiedliwiony,

Radny Paweł Wawrzyniak- spóźnił się.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Jacek Nowak - Burmistrz Miasta i Gminy,

Bartosz Kobus - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywini,

Honorata Krupka - Skarbnik Miasta i Gminy,

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na podstawie wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Krzywini z dnia 29 stycznia 2018 r. została zwołana sesja nadzwyczajna na podstawie art. 20.ust.3 ustawy o samorządzie gminnym. Wraz z zawiadomieniem o terminie i miejscu posiedzenia XXXIX Sesji Rady Miejskiej Krzywina Radni otrzymali projekty uchwał oraz materiały związane z problematyką dzisiejszej sesji. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady stwierdziła prawidłowość zwołania dzisiejszej sesji.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji.
2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
  - 2.1 przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Krzywini na lata 2017-2023,
  - 2.2 zgłoszenia sołectwa Gminy Krzywini do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.
3. Zamknięcie sesji.

## **Ad. 2**

### **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**

#### **2.1 przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Krzywini na lata 2017-2023,**

Burmistrz Miasta i Gminy Krzywini Jacek Nowak przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Na posiedzenie XXXIX Sesji Rady Miejskiej Krzywina o godz. 10<sup>15</sup> przybył Radny Paweł Wawrzyniak.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywini Bartosz Kobus przedstawił procedurę przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Krzywini na lata 2017-2023.

Radny Leszek Majchrzak zapytał o brak dynamiki wskaźników na stronie 137. Ponadto Radny zapytał o projekty, które mają być realizowane na podstawie Lokalnego Programu Rewitalizacji, w ocenie Radnego brak jest kontynuacji projektów np. w sprawie Żelazna. Radny zapytał o kwestie wygłuszania przy drogach, czy wykazywanie kwot jest zasadne, jeżeli nie są to tereny objęte rewitalizacją.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywini Bartosz Kobus powiedział, że sprawdzi dynamikę tych wskaźników w Lokalnym Programie Rewitalizacji oraz zasadność podawania kwot za wygłuszania przy drogach. Ponadto Zastępca Burmistrza powiedział, że scharakteryzowane są tylko te projekty, na które jest przygotowana dokumentacja.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że w Lokalnym Programie jest błędna informacja, że Gmina nie posiada Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że strategia została przyjęta w trakcie procedowania Programu, dlatego nie została wpisana do tego programu.

Radny Jerzy Nowak powiedział, że ten program zawiera wiele błędów, m.in. że w Jurkowie nie ma żadnego zbiornika bezodpływowego. Ponadto Radny powiedział, że są także błędy literalne.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że Gmina prowadzi rejestr zbiorników bezodpływowych, dlatego najprawdopodobniej wkradł się błąd przy przepisywaniu..

Radny Jerzy Nowak zapytał, dlaczego nic w tym projekcie nie ma o panelach fotowoltaicznych.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że nie wszędzie można umieszczać panele fotowoltaiczne ze względu na zły stan techniczny dachów, brak odpowiedniego kąta nachylenia. Zastępca powiedział, że Gmina szczególną uwagę zwróci na wymianę źródła ciepła, wymianę kotłów grzewczych itp.

Radny Leszek Majchrzak powiedział, że montaż wygłuszenia przy drogach w Krzywiniu jest planowany w miejscach, które nie są objęte terenem Rewitalizacji.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że Krzywiń również jest objęty rewitalizacją, natomiast w pierwszej kolejności będą podejmowane działania, na które są przygotowane projekty.

Radny Jerzy Nowak powiedział, że w programie jest również informacja, że GPZ w Krzywiniu będzie dopiero budowany.

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus powiedział, że elementem składowym GPZ jest linia 110 KW, która do dzisiaj jest w budowie.

Rada Miejska Krzywinia w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXXIX/266/2018 w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2017-2023. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

## **2.2 zgłoszenia sołectwa Gminy Krzywiń do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”.**

Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Bartosz Kobus przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

Rada Miejska Krzywinia w obecności 13 Radnych jednogłośnie (13 za) przyjęła uchwałę nr XXXIX/267/2018 w sprawie zgłoszenia sołectwa Gminy Krzywiń do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”. *Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

### **Ad. 3**

#### **Zamknięcie Sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany, podziękowała za przybycie i o godz. 10<sup>45</sup> zamknęła XXXIX Sesję Rady Miejskiej Krzywinia.

*Protokolował  
Podinspektor*

*/-/Mateusz Nejranowski*

*Przewodniczyła  
Przewodnicząca Rady Miejskiej*

*/-/ Krystyna Motławska*